Dresden, 14 .November 2024

Nachlieferung zum Offenen Verfahren des

Staatsministeriums fir Regionalentwicklung

Rahmenvereinbarung ,Dienstleistungen fur IT-Projekte”

Az.: 15-0454/8

Mit dieser Nachlieferung werden die nachfolgenden Bieterfragen beantwortet:

Frage 1

In der Bekanntmachung ist als Abgabefrist der 27.11.2024 um 12:00Uhr genannt. In der An-
lage ,Ausschreibung Projektunterstitzungsleistungen® ist jedoch unter Punkt 2.3 der
26.11.2024 als Abgabedatum genannt.

Gehen wir Rechtin der Annahme, dass der 27.11.2024 um 12:00Uhr als Abgabefrist gilt?

Antwort

Es handelt sich um einen redaktionellen Fehler.
Das eingetragene Datum zur Angebotsabgabe muss korrekt 27.11.2024 lauten.
(siehe Frage 4 der 3 Nachlieferung vom 06.11.2024)

Frage 2

In zZiffer 3.1 des EVB-IT Dienstvertrages wird bei der zu erbringenden Leistungen im Rahmen
der Betriebsunterstitzung auf Punkt 4.5 der Leistungsbeschreibung verwiesen. Eine solche
kdnnen wir der Leistungsbeschreibung nicht entnehmen. Die Leistungsbeschreibung endet mit
Punkt 4.3, wir bitten daher um Aufklarung.

Antwort

Es handelt sich um einen redaktionellen Fehler, fir den wir um Entschuldigung bitten.
Als Anlage erhalten Sie den angepassten EVB-IT Mustervertrag.

Frage 3

Geht der Bieter rechtin der Annahme, dass bei Pflichtverletzungen im Zusammenhang mit
Datenschutzrechtlichen Anforderungen aus der Auftragsverarbeitungsvereinbarung heraus
und der Vertraulichkeit die Haftung des Bieters fir diese Félle ebenfalls der Haftungsbe-
schrankung der EVB IT AGB unterliegen?

Antwort:
Ja.
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Frage 4

Far das Profil Projektleiter wird eine Zertifizierung im Projektmanagement vorausgesetzt, z.B.
PRINCE2® Practitioner oder IPMA® Level C Certified Project Manager. Gehen wir Recht in
der Annahme, dass der Project Management Professional (PMP)®, vergeben durch das
PMI®, als adaquat anerkannt wird?

Antwort

Nach einer ersten, kursorischen Prufung wird die Zertifizierung akzeptiert. Wir bitten im An-
gebot um Erlauterung der Vergleichbarkeit mit den genannten Zertifizierungen.

Frage 5

Fur das Profil Projektmitarbeiter wird eine Zertifizierung im Projekt- und Testmanagement vo-
rausgesetzt, z.B. PRINCE2® Foundation oder ISTQB® Certified Tester — Foundation Level.
Gehen wir Recht in der Annahme, dass der Certified Associate in Project Management
(CAPM)®, vergeben durch das PMI®, als adaquat anerkannt wird?

Antwort

Nach einer ersten, kursorischen Prifung wird die Zertifizierung akzeptiert. Wir bitten im Ange-
bot um Erlauterung der Vergleichbarkeit mit den genannten Zertifizierungen.
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